CAPUT IX^{um}. DE PÆNITENTIA.

1. Quod Pænitentia sit primum Ecclesiæ apud hominem, n: 510. 511.
2. Quod Contritio, de qua hodie dicitur, quod præcedat Fidem, & quam sequitur consolatio Evangelij, non sit Pænitentia, n: 512 ad 515.
3. Quod sola Confessio oralis, quod Peccator sit, non sit Pænitentia, n: 516 ad 519.
4. Quod homo nascatur ad omnis generis mala, & quod nisi removeat illa quoad partem per Pænitentiam, maneat in illis, & qui manet in illis, non potest salvare, n: 520 ad 524.
— Quid impletio Legis, n: 523. 524.
5. Quod cognitio peccati, & exploratio alicujus apud se, pænitentiam inchoet, n: 525. 526. 527.
6. Quod actualis Pænitentia fit explorare se, cognoscere & agnoscere sua peccata, supplicare ad Dominum, & Novam vitam inchoare, n: 528 ad 531.
7. Quod vera Pænitentia fit non modo explorare acta vitae suæ, sed etiam intentiones voluntatis suæ, n: 532. 533. 534.
8. Quod etiam Pænitentiam agant illi, qui non explorant se, sed usque a malis, quia peccata sunt, desistunt: & quod hæc Pænitentia fiat ab illis, qui Charitatis Opera ex religione faciunt, n: 535. 536. 537.
9. Quod Confessio coram Domino Deo Salvatore oporteat fieri, & tunc suppliatio de ope & potentia resistendi malis. n: 538. 539. 560.
10. Quod actualis Pænitentia facilis fit apud illos, qui aliquoties illam egerunt, sed refractaria illis, qui non egerunt, n: 561. 562. 563.
11. Quod qui Pænitentiam nūquā egit, aut se introspexit & scrutatus est, tandem non sciat quid malum damnable & quid bonum salutare, n: 564. 565. 566.

CAPUT X^{um}. DE REFORMATIONE ET REGENERATIONE.

1. Quod homo nisi denuo regeneratur, & sicut e novo creatur, non possit ingredi Regnum Dei, n: 572 ad 575.
2. Quod Nova Generatio seu Creatio fiat a solo Domino per Charitatem & Fidem, ut duo Media, cooperante homine, n: 576. 577. 578.
3. Quod omnes, quia omnes redempti sunt, regenerari possint, quisque secundum suum statum, n: 579 ad 582.
4. Quod Regeratio fiat ad instar sicut homo concipitur, gestatur in utero, nascitur, & educatur, n: 583 ad 586.
5. Quod Primus actus novæ generationis dicatur Reformatio, qui est Intellectus, & quod Secundus actus dicatur Regeneratio, qui est Voluntatis & inde Intellectus, n: 587 ad 590.
6. Quod Internus homo primum reformatus sit, & per hunc Externus, & quod homo sic regeneretur, n: 591 ad 595.
7. Quod dum hoc fit, pugna inter Internum & Externum hominem oriatur, & tunc qui vincit, dominatur super alterum, n: 596 ad 600.
8. Quod Homini regenerato sit nova Voluntas & novus Intellectus, n: 601 ad 606.
9. Quod Homo regeneratus sit in communione cum Angelis Cæli, & non regeneratus in communione cum spiritibus Inferni, n: 607 ad 610.
10. Quod

10. Quod quantum homo regeneratur, tantum removeantur peccata, & quod remissio illa sit Remissio peccatorum, n: 611 ad 614.
11. Quod Regeneratio non dabilis sit absque Libero Arbitrio in Spiritualibus, n: 615. 616. 617.
12. Quod Regeneratio non dabilis sit absque Veris, per quæ formatur Fides, & cum quibus se conjungit Charitas, n: 618. 619. 620.
— Aliqua de Sexu masculino & feminino in Regno vegetabili, n: 585.

C A P U T X I ^{m u m}. D E I M P U T A T I O N E.

1. Quod Fides hodiernæ Ecclesiæ, quæ perhibetur sola justificare, & Imputatio, unum faciant, n: 626. 627.
2. Quod Imputatio, quæ est hodiernæ Fidei, sit duplex, una Meriti Christi, & altera Salutis inde, n: 628 ad 631.
3. Quod Fides, quæ est imputativa meriti & justitiae Christi Redemptoris, primum exorta sit a Decretis Synodi Nicenæ de tribus Personis Divinis ab æterno, quæ Fides tempore illo ad præsens a toto Christiano Orbe recepta est, n: 632 ad 635.
4. Quod Fides imputativa meriti Christi non fuerit nota in Ecclesia Apostolica, quæ præcessit; & nullibi intellecta in Verbo, n: 636 ad 639.
5. Quod Imputatio meriti & justitiae Christi sit impossibilis, n: 640. 641. 642.
6. Quod sit Imputatio, sed boni & mali, n: 643 ad 646.
7. Quod Fides & Imputatio Novæ Ecclesiæ nequaquam possint una esse cum Fide & Imputatione prioris Ecclesiæ; & quod si una sunt, fiat collisio & conflictio talis, ut pereat omne Ecclesiæ apud hominem, n: 647. 648. 649.
8. Quod Dominus omni homini imputet bonum, & quod Infernum omni homini imputet malum, n: 650 ad 653.
9. Quod Fides, cum quo se conjungit, faciat sententiam, si Fides vera se conjungit cum bono, fit sententia pro Vita æterna, at si Fides se conjungit cum malo, fit sententia pro Morte æterna, n: 654 ad 657.
10. Quod nulli imputetur Cogitatio, sed Voluntas, n: 658. 659. 660.

C A P U T X I I ^{m u m}. D E B A P T I S M O.

1. Quod absque cognitione de Sensu spirituali Verbi, nemo possit scire, quid Duo Sacraenta, Baptismus & Sancta Cæna, involvunt & efficiunt, n: 667. 668. 669.
2. Quod per Lavationem, quæ vocatur Baptismus, intelligatur Lavatio spiritualis, quæ est Purificatio a malis, & sic Regeneratio, n: 670 ad 673.
3. Quod loco Circumcisionis institutus sit Baptismus, quia per Circumcisionem præputii repræsentata est circumcisio cordis, propter finem, ut Ecclesia Interna succederet Ecclesiæ Externæ, quæ in omnibus & singulis figurabat Ecclesiam Internam, n: 674. 675. 676.
4. Quod Primus usus Baptismi sit Introductio in Ecclesiam Christianam; & simul tunc Insertio inter Christianos in Mundo spirituali, n: 677 ad 680.
5. Quod Secundus usus sit, ut Christianus cognoscat & agnoscat Dominum Iesum Christum Redemptorem & Salvatorem, & sequatur Ipsum, n: 681. 682. 683.
6. Quod Tertius usus Baptismi, qui est finalis, sit, ut homo regeneretur, n: 684 ad 687.

T t t

7. Quod

7. Quod per Baptisma Johannis præparata sit via, ut Jehovah Deus in Mundum posset descendere, & Redemptionem peragere, n: 688.

CAPUT XIII^{rum}. DE SANCTA CÆNA.

1. Quid absque notitia de Correspondentiis naturalium cum spiritualibus, nemo scire possit Usus fructus Sanctæ Cænæ, n: 698 ad 701.
2. Quod ex notis Correspondentiis sciatur, quid per Carnem & Sanguinem Domini intelligitur, & quod simile per Panem & Vinum; videlicet, quod per Carnem Domini & per Panem intelligatur Divinum Bonum Amoris Ipsius, & quoque omne bonum Charitatis; & quod per Sanguinem Domini & per Vinum, intelligatur Divinum Verum Sapientiae Ipsius, & quoque omne verum Fidei; & per Manducationem appropriatio, n: 702 ad 710.
- Ostensum ex Verbo, quid intelligitur per Carnem, n: 704. 705.
- quid per Sanguinem, n: 706.
- quid per Panem, n: 707.
- quid per Vinum, n: 708.
3. Quod ex his intellectis comprehendendi possit, quod Sancta Cæna universaliter & singulariter contineat omnia Ecclesia & omnia Cæli, n: 711 ad 715.
4. Quod in Sancta Cæna sit totus Dominus, & tota Ipsius Redemptio, n: 716. 717. 718.
5. Quod Dominus præsens sit, & aperiat Cælum illis, qui ad Sanctam Cænam digne accedunt; & quod etiam præsens sit apud illos qui indigne, sed quod his non aperiat Cælum: consequenter quod sicut Baptismus est Introductio in Ecclesiam, ita Sancta Cæna sit Introductio in Cælum, n: 719. 720. 721.
6. Quod illi ad Sanctam Cænam digne accedant, qui in Fide in Dominum & in Charitate erga proximum sunt, ita qui Regenerati sunt, n: 722 ad 724.
7. Quod illi, qui ad Sanctam Cænam digne accedunt, sint in Domino & Dominus in illis; proinde quod per Sanctam Cænam fiat: coniunctio cum Domino, n: 723. 726. 727.
8. Quod Sancta Cæna sit illis, qui digne accedunt, sicut obsignatio & sigillum, quod filii Dei sint, n: 728. 729. 730.

CAPUT XIV^{rum}. DE CONSUMMATIONE SÆCULI. DE ADVENTU DOMINI. ET DE NOVA ECCLESIA.

1. Quod Consummatio Sæculi, sit Ultimum tempus seu finis Ecclesiæ, n: 753 ad 756.
2. Quod hodie sit Ultimum tempus Ecclesiæ, quod a Domino apud Evangelistas, & in Apocalypsi, prædictum & descriptum est, n: 757. 758. 759.
3. Quod ultimum hoc tempus Ecclesiæ Christianæ, sit ipsa Nox, in quam defierunt Ecclesiæ priores, n: 760 ad 763.
4. Quod post hanc noctem sequatur Mane; & quod Adventus Domini sit illud, n: 764 ad 767.
5. Quod Adventus Domini, non sit Adventus Ipsius ad delendum Cælum aspettabile & Terram habitabilem, & ad creandum novum Cælum & novam Terram, sicut hactenus multi ex non intellecto Sensu spirituali Verbi opinati sunt, n: 768 ad 771.
6. Quod hic Adventus Domini, qui est Secundus, existat propter causam, ut

separentur mali a bonis, ac ut salventur illi, qui crediderunt & credunt in Iplum, ac ut ab his formetur Novum Cælum Angelicum & Nova Ecclesia in Terris: & quod absque eo non posset ulla caro conservari, Matth. XXIV: 22; n: 772 ad 775.

7. Quod Secundus hic Adventus Domini non sit in Persona, sed quod sit in Verbo, quod est ab Ipso & sic Ipse, n: 776. 777. 778.
8. Quod Secundus hic Adventus Domini fiat per hominem, coram quo Dominus in Persona Se manifestavit, & quem implevit suo spiritu ad docendum Novæ Ecclesiæ Doctrinas per Verbum ab Ipso, n: 779. 780.
9. Quod hoc per Novum Cælum & Novam Hierosolymam in Apocalypsi Cap. XXI, intelligatur, n: 781 ad 785.
10. Quod Nova hæc Ecclesia sit Corona omnium Ecclesiarum, quæ huc usque in Terrarum Orbe fuerunt, n: 786 ad 791.

A D D I T A M E N T U M:

1. De MUNDO SPIRITUALI, qualis ille, n: 792 ad 795.
2. De LUTHERO in Mundo spirituali, n: 796.
3. De MELANCTONE in Mundo spirituali, n: 797.
4. De CALVINO in Mundo spirituali, n: 798. 799..
5. De HOLLANDIS in Mundo spirituali, n: 800 ad 805.
6. De ANGLIS in Mundo spirituali, n: 806 ad 812.
7. De GERMANIS in Mundo spirituali, n: 813 ad 816.
8. De PONTIFICIS in Mundo spirituali, n: 817 ad 821.
9. De SANCTIS PONTIFICIORUM in Mundo spirituali, n: 822 ad 827.
10. De MAHUMEDANIS in Mundo spirituali, n: 828 ad 834.
11. De AFRICANIS in Mundo spirituali: & quoque aliquid de GENTIBUS, n: 835 ad 840.
12. De JUDÆIS in Mundo spirituali, n: 841 ad 845.

INDEX MEMORABILIA.

- I. Audivi quosdam novos Advenas loquentes inter se de tribus Personis Divinis: ab æterno, & tunc quidam, qui in Mundo fuerat Primus, ideas cogitationis suæ de mysterio illo aperuit, dicens, quod sua Mens fuerit & adhuc sit, quod Tres in Cælo sedent super altis Thronis, Deus Pater super Throno ex obryzo auro cum Sceptro in manu; Deus Filius ad dextram super Throno ex purissimo argento, cum Corona super capite; & Deus Spiritus Sanctus super Throno ex splendido Chrystallo, tenens Columbam in manu, in qua apparuit cum Christus baptizatus est; & quod circum circa illos in triplici ordine pensiles lampades ex lapidibus pretiosis coruscarent; & quod e longinquu in Circu starent innumerabiles Angeli adorantes & glorificantes; & insuper loquutus est de Spiritu sancto, quomodo infert fidem, purificat & justificat: dixit, quod plures ex suo Ordine his ejus ideis favent; credens quod ego etiam, quia laicus, illis fidem haberem: at tunc data mihi copia loquendii inquit, quod a pueritia mea foverim ideam, quod Deus unus sit, quare explicui coram illo, quid involvit Trinitas, & quid significant Thronus, Sceptrum & Corona, ubi illa in Verbo prædicantur de Deo: quibus addidi, quod omnes qui credunt tres Personas Divinas ab æterno, non possint aliter quam credere tres Deos, & insuper, quod Divina Essentia non sit partibilis, n: 16.
- II. Angelorum sermo de Deo, quod Divinum Ipsius sit Divinum Esse in se, & non a se, & quod sit Unum, Idem, Ipsum, & Individuum: tum quod Deus non sit in loco, sed apud illos, qui in loco sunt: & quod Divinus Ipsius Amor appareat Angelis ut Sol, & quod Calor inde sit in essentia sua Amor, & Lux inde in sua essentia Sapientia, n: 25.
- Quod Attributa Divina præcedentia, quæ sunt Creatio, Redemptio, & Regeneratio, sint unius Dei, & non Trium, n: 26.
- III. Quoniam percepit, quod ingens multitudo hominum sit in persuasione, quod omnia Naturæ sint, & inde quod Natura sit Creatrix universi, in quodam Gymnasio, ubi erant tales, loquutus sum cum quodam Ingenioso, de his Tribus: 1. Num Natura sit vitæ, vel num Vita sit naturæ. 2. Num Centrum sit expansi, vel num Expansum sit centri. 3. De Centro & Expanso Naturæ & Vitæ; & quod Centrum naturæ sit Sol mundi naturalis, & hujus Expansum ipse ejus Mundus, & quod Centrum vitæ sit Sol mundi spiritualis, & hujus Expansum ipse ejus Mundus; quæ ab utraque parte ventilata sunt, & demum ostensum quid verum, n: 35.
- IV. Quod in quoddam Theatrum sapientiae perductus sim, ubi congregati erant Spiritus angelici ex quatuor plagiis, quibus e Cælo injunctum erat ventilare tria Arcana, 1. Quid Imago Dei & quid Similitudo Dei. 2. Cur homo non nascitur in scientiam ullius amoris, cum tamen bestiæ & aves nascuntur in scientiam omnium suorum amorum. 3. Quid significat Arbor vitæ, & Arbor scientiæ boni & mali; & insuper quod conjungerent illa Tria in unam sententiam, & hanc referrent ad Angelos cæli; quibus factis Sententia relata est, & ab Angelis acceptata, n: 48.
- V. Quod a malis Spiritibus mox supra Infernum auditus sit sicut strepitus maris, qui erat tumultus, qui inter illos exstetit, quia audiverunt super se, quod Deus Omnipotens se adstrinxerit ordini, & quod quidam inde ascenderint, & mede ea re acriter alloquuti sint, dicendo, quod Deus, quia Omnipotens est, non ad-

- adstrictus sit alicui Ordini; ac interrogatus de Ordine, dixi, 1. Quod Deus sit ipse Ordo. 2. Quod hominem ex Ordine, in Ordine, & ad Ordinem creaverit. 3. Quod Mentem ejus rationalem creaverit secundum Ordinem Mundi spirituallis, & Corpus ejus secundum Ordinem Mundi naturalis. 4. Quod inde Lex ordinis sit, quod homo ex suo Mundulo spirituali seu microurano resturus sit suum mundulum naturalem seu microcosmum, sicut Deus ex suo Macrourano seu Mundo spirituali regit suum Macrocosmum seu Mundum naturalem. 5. Quod inde plures Leges ordinis profuant, quæ quoad partem adjectæ sunt: quid postea spiritibus illis evenit, descriptum est, n: 71.
- VI. De Ratiocinatione quorundam ex Batavia & Britannia in Mundo spirituali de Imputatione & Prædestinatione: ab una parte, cur Deus, quia est Omnipotens, non omnibus imputat Justitiam Filii sui, & sic facit illos Redemptos, cum tamen, quia est Omnipotens, potest omnes Satanæ Inferni facere Angelos Cæli, imo si ei beneplacet, potest Luciferum, Draconem, & cunctos Hircos facere Archangelos, & quid opus nisi verbulo ad hoc: ab altera parte, quod Deus sit ipse Ordo, & quod nihil possit contra Leges sui Ordinis facere, quia hoc foret facere contra Seipsum: præter plura, per quæ de hac re inter se ludebant, n: 72.
- VII. Quod postea cum aliis, qui in fide Prædestinationis erant, loquutus sim, qui illam ex Dei absoluta potentia seu Omnipotentia deduxerunt, & quod alioquin Deo minor potestas foret, quam Regi Monarchæ in Mundo, qui potest leges Justitiae vertere sicut suas palmas, ac agere absolute sicut Octavius Augustus & quoque absolute sicut Nero; ad quæ responsum est, quod Deus creaverit Mundum, ac omnia & singula ejus ex Se ut Ordine, & sic illis indiderit Ordinem, & quod Leges ordinis Ipsius sint totidem, quot Veritates in Verbo: & tunc recensitæ sunt aliquæ Leges Ordinis, ac quæ & quales sunt a parte Dei, ut & quæ & quales sunt a parte hominis; & quod illæ mutari nequeant, quia Deus est Ipse Ordo, & quod homo creatus sit imago Ipsius ordinis, n: 73.
- VIII. Quod loquutus sim cum congregatis ex Clericis & Laicis de Divina Omnipotentia, qui dixerunt quod Omnipotentia sit illimitata, & quod Omnipotentia limitata sit contradic̄tio: ad quæ responsum est, quod non sit contradic̄tio Omnipotenter agere secundum leges Justitiae cum Judicio, dicitur etiam apud Davidem, quod Justitia & Judicium sint fulcrum Throni Dei, Psalm LXXXIX: 15, & quod non sit contradic̄tio omnipotenter agere secundum leges Amoris ex Sapientiae, sed quod Contradic̄tio sit, quod Deus possit agere contra leges Justitiae & Amoris, & quod hoc foret ex non Judicio & Sapientia: & quod talem Contradic̄tionem involvat Fides hodiernæ Ecclesiæ, quod Deus possit injustum facere justum, ac impium omnibus salutis donis & vitæ præmiis insignire: præter plura de hac Fide, & de Omnipotentia, n: 74.
- IX. Quondam cum in meditatione de Creatione Universi a Deo eram, abductus sum spiritu ad quosdam sapientes, qui primum conquesti sunt de ideis apud se captis in Mundo, quæ fuerunt de Creatione universi ex Chao, & de Creatione ex nihilo, quia illæ meditationem de Creatione universi a Deo obscurant, pessimandæ & pervertunt; quare ad interrogationem quid mea mens, expromsi hoc, quod vatum fit concludere aliud quam phantasticum de Creatione Universi, nisi sciatur quod duo Mundi sint, Spiritualis & Naturalis, & quod in utroque sit Sol; & quod Sol Mundi spiritualis sit purus Amor, in cuius medio est Deus, & quod ex illo sint omnia spiritualia, quæ in se sunt substantialia; & quod Sol Mundi naturalis sit purus Ignis, & quod ex illo sint omnia naturalia, quæ in se sunt materialia; & quod ex his cognitis concludi possit de Creatione Universi quod sit a Deo; & quomodo; quod etiam parum delineatum est, n: 76.

518 INDEX MEMORABILIA.

X. Quod aliqui Satanæ Inferni cupiverint loqui cum Angelis Cæli, ex proposito ut convicerent illos, quod omnia sint ex Natura, & quod Deus sit modo vox nisi intelligatur natura; ac permisum est ut illi ascenderent; & tunc quidam Angeli e Cælo se demiserunt in Mundum spirituum ut audirent illos; quibus visis Satanæ furiose accurrebant, dicentes, vos vocamini Angeli, quia creditis quod Deus sit, & quod Natura non aliquid respective, & tamen illa creditis tametsi est contra omnes Sensus, quis Sensus ex quinque vestris aliud sentit quam Naturam; his & pluribus aliis acerbe dictis, Angeli in reminiscentiam illorum revocaverunt, quod nunc vivant post mortem, & quod ne quidem hoc prius crediderint, & tunc fecerunt illis videre pulchra & splendida Cæli, & dixerunt, quod hæc sint ibi, quia omnes ibi credunt in Deum; & postea fecerunt illis videre turpia & immunda Inferni, dicentes quod hæc sint ibi, quia credunt in Naturam: Satanæ ex illis visis primum convicti sunt quod Deus sit, & quod creaverit Naturam; at sicut descenderunt, rediit amor mali, & oclusus intellectum illorum a superiori, quo oculo crediderunt ut prius; quod omnia sint Naturæ, & nihil Dei, n: 77.

XI. Typus Creationis Universi ad vivum mihi ab Angelis ostensus est: perductus sum in Cælum, & datum est videre ibi omnia quæ Regni animalis, omnia quæ Regni vegetabilis, & omnia quæ Regni mineralis erant, quæ prorsus similia erant objectis trium illorum Regnorum in Mundo naturali, & tunc dixerunt, omnia illa in Cælo momento creaturæ a Deo, & subsistunt, quamdiu Angeli interiori in statu amoris & fidei quoad cogitationem sunt; & quod momentanea illa Creatio evidenter testetur Creationem similium, imo similem, in Mundo naturali, cum solo discriminé, quod Naturalia investiant spiritualia, & quod investitio illa a Deo provisa sit propter generationes unius ab altera, per quas Creatio perpetuatur: consequenter quod Creatio Universi similiter facta sit, sicut fit omni momento in Cælo. At vero, quod omnia, quæ in tribus Regnis naturæ noxia & tetra sunt, quæ enumerantur, non a Deo creata sunt, sed una cum Inferno exorta, n: 78.

XII. Colloquium cum quibusdam, qui in Mundo Celebres eruditione fuerunt, de Creatione Universi, qui ex iisdem ideis, quas prius foverunt, loquuti dixerunt; Unus, quod Natura seipsum creaverit: Alter, quod Natura sua elementa in vortices conglomeraverit, & quod ex collisione illorum confusa sit Tellus: & Tertius, quod ex Chao, quod magnitudine æquavit multam partem Universi, & quod primum inde eruperint purissima, ex quibus Sol & Stellæ, & quod postea minus pura, ex quibus Athmosphæræ, & quod demum crassa, ex quibus Globus terraquens: ad interrogationem, unde Animæ humanæ, dixerunt, quod æther se contulerit in parvos glomos discretos, & quod hi se infundant in natituros, & faciant animas, & quod post mortem evolent ad agmen prius in æthere, & inde redeant in alios, secundum veterum Mathempychosin. Post hæc quidam Sacerdos per solidas rationes pro Creatione Universi a Deo rededit omnia illa quæ dicta sunt in insulsam farraginem, & illos in pudorem, sed usque retinuerunt priora sua deliria, n: 79.

XIII. Cum quodam Satana de Deo, de Cælo Angelico, & de Religione, qui quia non scivit aliter, quam quod adhuc in priori Mundo esset, dixit, quod Deus sit Universum, quod Cælum Angelicum sit firmamentum athmosphæricum, & quod Religio sit fascinum plebis; præter plura fatua; sed cum in reminiscentiam ejus reproductum est, quod nunc post mortem vivat, & quod illam vitam non prius crediderit, eo momento fassus est quod insaniverit, sed ut primum se convertit & recessit, consimiliter insanivit ut prius, n: 80.

XIV. Quod in nocte viderim Ignem fatuum, defluentem in terram, qui a multis

vocatur Draco, observavi locum ubi decidit, erat ibi terra sulphurea mixta pulvere ferreo; & cum mane spectavi illuc, vidi ibi duo Tentoria; & tunc mox e Cælo delapsus est Spiritus, ad quem accessi & quæslivi, cur e Cælo delapsus est, respondit, quod ab Angelis Michaelis dejectus sit, quia dixi, quod Deus Pater & Ipsius Filius sint duo & non unum, & dixit quod totum Cælum Angelicum credit, quod Deus Pater & Ipsius Filius sint unum, sicut anima & corpus unum sunt, & quod hoc per multa confirmat ex Verbo, & præterea ex ratione, quod anima filii non sit nisi ex Patre, & quod illa & inde in Corpore sit instar patris: & addidit, quod quidem in Cælo confessus sit, sicut prius in terris, quod Deus unus sit, sed quia confessio oris & cogitatio mentis in hoc dissidabant, dixerunt quod non crederem in aliquem Deum, quia una dissipat alteram; & dixit, quod hæc fuerit causa dejectionis ejus. Post diem redux ad eundem locum, vidi duas Statuas ex simili pulvere, quæ erat miscela sulphuris & ferri, loco duorum tentiorum, quarum una repræsentabat hodiernæ Ecclesiæ Fidem & altera ejus Charitatem, utramque pulchre vestitam, sed vestes inductæ erant per phantasias; at quia ex illo pulvere erant, ex demissa pluvia e Cælo, ambæ cæperunt ebullire & desflagrare, n: 110.

XV. Quod in Mundo spirituali non aliscui liceat loqui quam cogitat, alioquin hypocriticum manifeste auditur; & quod ideo in Inferno nemo possit nominare Iesum, quia Jesus significat Salutem: per hoc ibi expertum est, quot in Christiano Orbe hodie credunt, quod Christus etiam quoad Humanum suum sit Deus; quare ubi congregati erant plures ex Clericis & Laicis, propositum est illis, ut edicerent DIVINUM HUMANUM; sed usque vix aliqui has binas voces simul potuerunt extrahere ex cogitatione, & sic illas enuntiare: confirmabatur coram illis per plura ex Verbo, quod Dominus quoad Humanum etiam esset Deus, ut per illa quæ Matth. XXVIII: 18. Joh. I: 1. 2. 14. Cap. XVII: 2. Coloss. II: 9. 1 Ep. Joh. V: 21, & quoque alibi, sed usque non potuerunt eloqui Divinum Humanum; & quod mirati sunt, quod nec Evangelici, tametsi Orthodoxya illorum docet, quod in Christo Deus sit Homo & Homo Deus; & adhuc plus quod nec Monachi, qui tamen sanctissime adorant Corpus Christi in Eucharistia. Ex his compertum est, quod Christiani hodie quoad plurem partem interius sint vel Ariani vel Sociniani, & quod hi si adorant Christum ut Deum, sint hypocritæ, n: 111.

XVI. Alteratio de Codicillo, Summaria Expositio Doctrinæ Novæ Ecclesiæ, a me Amstelodami edito, & de hoc ibi impræmis, quod non Deus Pater, sed Dominus Deus Redemptor adeundus & adorandus sit; argumentantes quod usque dicatur in Oratione Dominica, *Pater noster qui es in Cælis, sanctificetur Nomen tuum, adveniat Regnum tuum,* consequenter quod Deus Pater adeundus sit; ad quam item dirimendam arcetitus sum, & tunc demonstravi, quod Deus Pater in Divino suo non possit adiri, sed in Humano suo; & quia Divinum & Humanum in. Ipso una Persona sunt, quod Dominus sit ille Pater; quod etiam ex Verbo confirmatum est, tam ex Verbo Veteris Testamenti, ubi Filius Dei vocatur Pater æternitatis, & multis in locis. Jehovah Redemptor, Jehovah Justitia, & Deus Israël, quam ex Verbo Novi Testamenti pluries; & sic quod cum Dominus Deus Redemptor aditur, adeatur Pater, & quod tunc sanctificetur Nomen Ejus, & adveniat Regnum Ejus, præter plura, n: 112.

XVII. Quod viderim Exercitum super Equis rufis & nigris, omnes in illo versos quoad facies ad caudas equorum, & quoad occipitia ad capita illorum, clamantes ad pugnam contra Equitantes super Equis albis; & quod ludicer ille Exercitus erupuerit ex loco qui vocatur Armageddon, Apoc. XVI: 16, & quod constituerit ex illis qui in juventute imbuerunt dogmata de Justificatione per solam fidem, & qui postea, dum promoti sunt ad eminentia officia rejecerunt illa-

quæ

quæ fidei & religionis sunt ab internis mentis ad externa corporis eorum, ubi denique evanuerunt. Descripti quales apparuerunt in Armageddon, & auditum est inde, quod vellent congregri cum angelis Michaelis, quod etiam datum, sed ad aliquam distantiam abinde; & quod hic inter illos pugnatum sit de intellectu verborum in Oratione Dominica, *Pater noster qui es in Cælis, sanctificetur Nomen tuum, adveniat Regnum tuum*, & tunc ab angelis Michaelis dictum est, quod Dominus Redemptor & Salvator omnibus in Cælis sit Pater, quoniam Ipse docuit, Quod Pater & Ipse unum sint; Quod Pater in Ipsi sit & Ipsi in Patre; Quod qui videt Ipsum, videat Patrem; Quod omnia Patris in Ipsi sint; tum quod voluntas Patris sit, ut credant in Filium, & quod qui non credunt Filio, non visuri sint vitam, sed quod ira Dei mansura sit super illos; tum quod Ipsi sit omnis potestas in Cælo & in Terra; & quod Ipsi sit potestas omnis carnis; & insuper quod nemo viderit nec videre possit Deum Patrem, sed solus Filius qui in sinu Patris est, præter plura. Post hanc pugnam Armageddoni convicti, quoad partem coniecti sunt in Abyssum, de qua in Apocalypsi Cap. IX, & quoad partem emissi in desertum, n: 113.

XVIII. Quod fuerim in Templo, in quo non fenestræ, sed magna apertura in testo, & quod congregati ibi colloquuti sint de REDEMPTIONE, dicentes unanimiter quod Redemptio facta sit per Passionem crucis; at cum in illo sermone erant, atra Nubes obduxit aperturam testi, unde tenebrae factæ sunt in Templo, sed quod paulo post Nubes illa discussa sit ab Angelis qui e Cælo descenderunt, qui tunc Unum ex se demiserunt in Templum, qui instrueret illos de Redemptione, hic dixit, quod Passio crucis non fuerit Redemptio, sed quod subjugatio Inferorum, ordinatio Cælorum, & sic restitutio omnium quæ tam in Mando spirituali quam in Mundo naturali collapsa sunt, & quod absque eo nulla Caro conservari potuerit: & de Passione crucis dixit, quod per illam completa sit unitio intima cum Patre; & quod dum illa aslumitur pro Redemptione, multa indigna Deo, imo nefanda, consequantur, ut quod super totum Genus humanum concluserit damnationem, & quod Filius illam in se suscepit, & quod sic Patrem propitiaverit, & per intercessionem redegerit in Divinam suam Essentiam, quæ est Amor & Misericordia, præter plura, quæ Deo attribuere, scandalosa sunt; n: 134.

XIX. Quod visus sit Sol Mundi spiritualis, in quo Jehovah Deus in suo Humano est; & tunc e Cælo auditum est hoc, QUOD DEUS UNUS sit; sed cum hoc delapsum est in Mundum spirituum, secundum formas mentium ibi versum est, & tandem in tres Deos; quod etiam unus ibi ratiocinans confirmavit per hæc, quod Unus sit qui creavit omnia, Alter qui redemit omnes, ac Tertius qui operatur omnia, tum quod Unus sit qui imputat, Alter qui mediat, & Tertius qui illa homini inscribit, & sic indit fidem, per quam illum justificat. At quia Fides trium Deorum perverterat totam Ecclesiam Christianam, ex data perceptione detexi illis quid apud unum Deum intelligitur per Mediationem, Intercessionem, Propitiationem, & Expiationem, videlicet, quod illa quatuor sint attributa Humani Jehovah Dei, quod quia Jehovah Deus absque Humano non adire potest hominem, nec ab homine adiri, Mediatio significet quod Humanum sit intermedians, quod Intercessio significet quod perpetuo mediet, quod Propitiatione significet quod benignus accessus sit cuivis homini ad Deum; & quod Expiatio significet quod etiam peccatoribus, & hæc omnia per Humanum, n: 135.

XX. Quod intraverim in Gymnasium, ubi ventilabatur quomodo intelligendum est, quod dicitur de Filio Dei, quod SEDEAT AD DEXTRAM PATRIS; de hoc variæ erant opiniones, omnium tamen quod Filius actualiter ita sedeat; sed ventilabant, cur id, tunc quidam credebant quod id fiat propter Redemptionem, quidam quod ex amore, quidam ut Consiliarius esset, quidam ut Illi honor sit ab

Angelis, quidam quia datum est Illi regnare vice Patris, quidam ut dextra aure audiatur pro quibus intercedit: insuper etiam ventilabant, num Filius Dei ab æterno ita sedeat, vel num Filius Dei natus in Mundo. His auditis, sustuli palam, rogans ut liceat aliquid loqui, & dicere quid intelligitur per sedere ad dextram Dei, & dixi, quod intelligatur Omnipotens Dei per Humanum quod assumis, per hoc enim Redemptio fecit, hoc est, subjugavit Inferna, crevit Novum Cælum Angelicum, & instauravit Novam Ecclesiam; quod hoc per sedere ad dextram intelligatur, confirmavi ex Verbo, in quo per Dextram significatur Potentia, & postea confirmatum est e Cælo per apparentiam Manus Dextræ super illos, ex cuius potentia & inde terrore omnes pæne examinati sunt, n: 136.

XXI. Quod in Mundo spirituali perductus sim in quoddam Synedrium, in quo congregati erant Celebres qui ante Concilium Nicenum vixerunt, & vocati sunt Patres Apostolici, & quoque Incluti, qui post illud Concilium: & vidi, quod aliqui ex his apparerent Mento calvo, & in Capellitiis ex crine muliebri cincinnatis, sed omnes priores in Mento barbato, & in Capillis nativis. Ante illos stetit Vir judex & arbiter scriptorum hujus saeculi, qui exorsus est per quandam lamentationem, dicens, Vir e Laicis surrexit, qui Fidem nostram e sanctuario suo detraxit, quæ tamen est stella lucens diu noctuque coram nobis, at hoc ex causa, quia vir ille caecutit in mysteriis istius fidei, & non vidit in illa justitiam Christi, & sic non Justificationis ejus mirabilia, cum tamen illa Fides est in tres Personas Divinas, & sic in totum Deum; & quia fidem suam transtulit in Secundam Personam, & non in hanc sed in Humanum Ipsius, non potest aliter quam ut inde scaturiat Naturalismus: hujus effato faverunt illi, qui post Concilium Nicenum vixerunt, dicentes quod impossibile sit, ut fides alia & aliunde sit. Sed Patres Apostolici, qui vixerunt ante illud saeculum, indignati narrabant plura quæ de Fide Nicena & Athanasiana in Cælo dicuntur, quæ videantur. Sed quia Præsul Synedrii cum Scriptore illo in Lipsia quoad spiritum consociatus erat, alloquutus sum illum, & demonstravi ex Verbo, quod Christus etiam quoad Humanum Deus sit, tum etiam ex Libro dogmatico Evangelicorum, Formula Concordiae, vocato, quod in Christo Deus sit Homo & Homo Deus, ut & quod Augustana Confessio Cultum Ipsius maxime probet, præter plura, ad quæ siluit, & se avertit. Postea loquutus sum cum quoddam Spiritu, qui consociatus erat cum Viro eminente in Gothoburgo, qui Cultum Domini fædavit adhuc majori convitio: at demum duo illa convitia declarata sunt pro mendaciis astu inventis, ad avertendum voluntates, & ad deterrendum a Sancto cultu Domini, n: 137.

XXII. Quod apparuerit Fumus ab inferiore Terra ascendens, & dictum est, quod fumi non aliud sint quod falsa in congerie: & tunc quosdam Angelos invasit desiderium explorandi, quæ falsa essent, quæ sic fumarent, ac descenderunt, & offenderunt quatuor Turmas spirituum, quarum duæ erant ex doctis & indoctis a Clericis, ac duæ ex eruditis & ineruditis a Laicis, qui omnes inter se confirmabant, quod Deus invisibilis colendus sit, & quod Cultoribus tunc sanctitas & auditio, aliter si Deus visibilis coleretur: sanctitas & auditio a Deo invisibili confirmabant per varia, & quod ideo agnoscant tres Deos ab æterno; qui invisibles sunt; sed ostensum est quod Cultus Dei invisibilis, & plus Trium invisibilium sit nullus cultus; ad confirmandum hoc ex Inferis educti sunt Socinus & Arius cum aliquibus illorum asseclis, qui omnes Divinitatem invisibilem coluerant; qui cum ex naturali seu externa mente loquuti sunt, dixerunt quod Deus, tametsi invisibilis, sit; at cum externa mens illorum occludebatur, ac interna aperiebatur, & ex hac adacti sunt confessionem suam de Deo edere, dixerunt, quid Deus, non vidimus speciem Ipsius, nec audivimus vocem Ipsius, quid ergo Deus nisi ens rationis, aut natura; sed instructi sunt, quod Deo placuerit descen-

cendere, & assumere Humanum, ut speciem Ipsius viderent, & vocem Ipsius audirent; verum hoc in auribus illorum incassum fuit, n: 159.

XXIII. Primum de Stellis in Mundo naturali, quod forte essent simili numero quo Societates angelicæ in Cælo, quoniam unaquævis Societas ibi lucet quandoque sicut Stella. Postea loquutus sum cum Angelis de quadam via, quæ apparer innumeris spiritibus constipata, & quod sit via, per quam omnes, qui e Mundo naturali decedunt, transeunt in Mundum spiritualem; ad hanc viam in consortio cum Angelis accessi, & duodecim viros e via illa evocavimus, & interrogavimus quid de Cælo & Inferno, & de Vita post mortem, credunt, & quia recentes e Mundo erant, & non sciebant aliter quam quod adhuc in Mundo naturali essent, respondebant ex idea quam secum tulerint: **PRIMUS**, Quod illi qui moraliter vivunt, in Cælum veniant, & quod nemo in Infernum, quia omnes moraliter vivunt. **SECUNDUS**, Quod Deus regat Cælum, ac diabolus Infernum, & quia oppositi sunt, unus dicat bonum quod alter malum, & quod homo simulatur, quia ab utriusque parte stat, possit æquè sub unius ac sub alterius dominio vivere. **TERTIUS**, Quod non sit Cælum, nec Infernum, quis inde venit & narravit. **QUARTUS**, Quod nemo potuerit inde redire & narrare, quia homo cum moritur est vel larva vel ventus. **QUINTUS**, Quod exspectandum sit ad diem ultimi Judicii, & quod tunc narraturi sint, ac securi sitis omnia, sed cum haec dixit, risit corde. **SEXTUS**, Quomodo potest anima hominis quæ est modo ventus reingredi suum corpus a vermis exesum, ac reindui sceleto vel exusto vel in pulvrem dilapso. **SEPTIMUS**; Quod homines post mortem non plus possint vivere, quam bestiae & aves, suntne æque rationales. **OCTAVUS**, Credo Cælum, sed non credo Infernum, quia Deus est Omnipotens & potest omnes salvare. **NONUS**, Quod Deus quia est gratiosus non possit aliquem mittere in ignem aeternum. **DECIMUS**, Quod nemo possit venire in Infernum, quia Deus misit Filium suum, qui expiavit omnes, & sustulit omnium peccata, quid diabolus valet contra id. **UNDECIMUS**, qui erat Sacerdos, quod illi soli salventur, qui adepti sunt fidem, & quod Electio sit in Omnipotentis arbitrio. **DUODECIMUS**, qui erat Politicus, non quicquam dico de Cælo & Inferno, sed finite Sacerdotes concionari de illis, ut mentes vulgi invisibili vinculo teneantur adiunctæ legibus & duabus. His auditis obstupuerunt Angeli, sed evigilabant illos per quod instruerent illos quod nunc vivant post mortem; ac introducebant illos in Cælum, sed ibi non diu morati sunt, quia inventi quod essent mere naturales, & quod inde occipitia illorum essent incavata; de qua incavatione & ejus causa, ultimo aliud dicitur, n: 160.

XXIV. Quod auditus sit sonus sicut molæ, & quod sonum sequutus viderim domum rimosam, in quam introitus patuit sub terra, & in illa Virum colligentem ex Verbo & Libris plura de JUSTIFICATIONE PER SOLAM FIDEM, & quod Scribæ a latere collectanea ejus inscriberent Chartæ; & ad interrogationem quid nunc colligeret, dixit hoc, quod Deus Pater exciderit gratia pro genere humano, & quod ideo miserit Filium qui expiaret & propitiaret; ad quæ respondi, quod hoc sit contra Scripturam & contra rationem, quod Deus potuerit excidere gratia, sic etiam excidisset essentia sua, & sic non esset Deus; & cum hoc usque ad convictionem demonstravi, excanduit, & mandavit scribis ut me ejicerent; at cum sponte egressus sum, post me conjectis librum, quem forte manus ejus apprehendit, & liber ille erat Verbum, n: 161.

XXV. Disceptatum est inter Spiritus, num quisquam possit videre aliquod genuinum Verum in Verbo, nisi immediate adeat Dominum, qui est ipsum Verbum; sed quia erant qui contradicebant, factum est experimentum, & tunc qui adiverunt Deum Patrem, non viderunt ullum verum, sed omnes qui adiverunt Dominum, viderunt. Hac lite perstante ascenderunt aliqui Spiritus ex Abysso, de qua

qua Apoc. IX , ubi ventilant arcana justificationis per solam fidem , dicentes quod ipsi adeant Deum Patrem , & videant arcana sua in clara luce , sed responsum est , quod videant illa in luce fatua , & quod illis non sit ne quidem unicum Verum ; ex quo indignati , expromebant plura ex Verbo , quæ vera erant , sed dictum est illis , quod vera sint in se , sed in illis falsificata ; quod ita esset , comprobatum est per quod deducti sint in domum , ubi erat Mensa , in quam Lux e Cælo directe influxit , & dictum est illis , ut vera illa quæ protulerunt ex Verbo , scriberent super Charta , & hanc ponerent super illa mensa , quod cum factum est , Charta illa , cui vera inscripta erant , lucebat sicut Stella , at vero cum accesserunt , ac intuitum fixerunt in illa , Charta apparuit atrata sicut a fuligine : & postea deducti sunt ad aliam Mensam similem , super qua jacuit Verbum circumscriptum iride , quod cum quidam Antesignanus doctrinæ de sola fide manu sua tetigit , facta est explosio sicut e sclopeto , & ille conjectus est in angulum Cameræ , & jacuit sicut mortuus per semihorium . Ex his convicti sunt , quod omnia vera quæ apud illos ex Verbo erant , essent vera in se , sed falsificata in illis , n: 162.

XXVI. Quod in Mundo spirituali sint Climata sicut in Mundo naturali ; & quod inde etiam sint Zonæ boreales , ubi nives & glacies ; quandam illuc in spiritu perductus intravi Templum tunc nive obductum , lampadibus intus illuminatum , ubi post Altare visa est Tabula , super qua scriptum erat hoc , TRINITAS DIVINA , PATER , FILIUS ET SPIRITUS SANCTUS , QUI ESSENTIALITER UNUS SUNT , SED PERSONALITER TRES ; & audivi Sacerdotem concionantem de quatuor Mysteriis fidei , de quibus captandis est intellectus sub obedientia fidei , quæ videantur : post Concionem Auditores gratias egerunt Sacerdoti propter ejus tam uberem sapientia sermonem ; at cum interrogavi illos num aliquid intellexerint , responderunt , captavimus omnia plenis auribus , quid quæris num intellaxerimus , stupetne intellectus in talibus ; his Sacerdos præsens addidit , quia audivisti & non intellexisti , beati estis , quoniam inde vobis salus , præter plura , n: 185.

XXVII. Quod MENS HUMANA distingua sit in tres Regiones , sicut Cælum in quo sunt Angeli , & quod Theologica apud illos , qui amant vera quia vera sunt , in suprema Mentis regione resideant , & quod sub illis in media regione moralia , sub his autem seu in ultima , politica , & quod variæ scientiæ faciant januam . At quod Theologica apud illos , qui non amant vera , in infima regione sedent , & se ibi commisceant cum propriis hominis , & sic cum fallaciis sensuum ; & quod inde sit , quod quidam Theologica non quicquam possint percipere , n: 186.

XXVIII. Quod perductus sum ad locum , ubi erant qui per PSEUDOPROPHETAM in Apocalypsi intelliguntur , & ab illis ibi invitatus sum ad videndum Fanum illorum , ac sequutus sum & vidi illud , & in illo imaginem Mulieris induitæ veste coccinea , tenentis in dextra manu nummum aureum , & in sinistra catenam ex unionibus , sed hæc inducta erant per phantasiam ; at dum a Domino aperta sunt interiora mentis , loco Fani visa est domus rimosæ , & loco mulieris visa est bestia , qualis describitur in Apocalypsi Cap. XIII: 2 ; & sub solo ibi palus , in qua jacuit Verbum penitus reconditum : at mox spirante Vento orientali , sublatum est Fanum , & exsiccata est palus , & patuit Verbum ; & tunc per lucem e Cælo ibi apparuit TABERNACULUM , quale fuit Abrahamo , quando tres Angeli venerunt , & annuntiaverunt de Isaco nascituro : & postea luce emissâ e Cælo secundo , loco Tabernaculi apparuit TEMPLUM , quale fuerat Hierosolymæ : post hæc Lux e Cælo tertio affulxit , & tunc disparatum est Templum , & visus est DOMINUS SOLUS , stans super Lapide fundi , ubi erat Verbum ; sed quia nimia sanctitas tunc implevit mentes , subtracta est hæc lux , & loco ejus immissa est

lux e Cælo secundo; ex qua rediit prior aspectus Templi, & intus in illo Ternaculi, n: 187.

XXIX. Quod visum sit magnificum Palatum, in quo Templum, & in hoc solia posita erant in triplici Ordine: in illud Convocatum est Concilium a Domino, in quo deliberarent de DOMINO SALVATORE, & de SPIRITU SANCTO, & cum aderant totidem ex Clero, quot erant solia, iniebant Concilium; & quia de Domino, prima Propositio fuit, *Quis assumisit HUMANUM IN MARIA VIRGINEM*; & tunc Angelus ad Mensam stans legit coram illis, quæ Angelus Gabriel dixit ad Mariam, *SPIRITUS SANCTUS VENIET SUPER TE, ET VIRTUS ALTISSIMI OBUMBRABIT TE, ET SANCTUM QUOD NASCETUR EX TE, VOCABITUR FILIUS DEI*, *Luc. I: 35;* & quoque ex Matth. Cap. I: 20. 25; & insuper plura ex Prophetis, quod ipse Jehovah venturus esset in Mundum, & quoque quod ipse Jehovah dicatur Salvator, Redemptor, & Justitia, ex quibus conclusum est, quod ipse Jehovah assumserit Humanum. Altera deliberatio de Domino erat, *ANNON SIC PATER ET DOMINUS JESUS CHRISTUS UNUM SINT, SICUT ANIMA ET CORPUS UNUM SUNT*, & hoc confirmatum est ex pluribus locis in Verbo, & quoque ex hodiernæ Ecclesiæ Fide symbolica; ex quibus conclusum est, quod Anima Domini esset ex Deo Patre, & inde quod Humanum Ipsius sit Divinum, & quod hoc audeundum sit ut adeatur Pater, quoniam Jehovah Deus per id se misit in Mundum, & se fecit visibilem oculis hominum, & secretam accessibilem. Sequebatur Tertia deliberatio, quæ erat de SPIRITU SANCTO; & tunc primum discussa est idea de tribus Personis Divinis ab æterno, & constabilitum ex Verbo, quod Sanctum Divinum, quod vocatur Spiritus sanctus, procedat ex Domino a Patre. Tandem ex deliberatis in hoc Concilio factum est hoc Conclusum, *Quod in Domino Salvatore sit Divina Trinitas, quæ est Divinum a quo quod vocatur Pater, Divinum Humanum quod vocatur Filius, ac Divinum Procedens quod vocatur Spiritus sanctus, & quod ita sit unus Deus in Ecclesia*. Post finitum Concilium date sunt illis qui federunt illud Vestes splendidæ; & deducti sunt in Novum Cælum, n: 188.

XXX. Quod viderim in quodam præsepi magnas Crumenas, in quibus erat Argentum in multa copia, & juxta illas Juvenes custodes, in Camera proxima Virgines modestas cum Uxore casta, & quoque in alia Camera binos Infantes; & denique Scortum & Equos mortuos: & postea instruebar, quid illa singulatim significabant, & quod per illa repræsentatum & descriptum sit Verbum, quale id in se est, & quale est hodie, n: 277.

XXXI. Quod visa sit scriptura, qualis est in supremo seu tertio Cælo, quæ constabat ex literis inflexis cum corniculis sursum vergentibus, & dictum est, quod illis literis quoad partem similes fuerint literæ Hebraicæ in antiquissimo tempore, quando magis inflexæ erant quam hodie sunt; & quod Vocalis H, qui adjec-tus est nominibus Abrami & Saræ, significet Infinitum ac Æternum. Explicabant coram me sensum aliquot Verborum in Psalm: XXXII: 2, ex solis literis seu syllabis ibi, qui est, *quod Dominus etiam sit misericors illis qui malefaciunt*, n: 278.

XXXII. Quod ante Verbum Israeliticum fuerit Verbum, cuius Libri Prophetici vocati sunt ENUNTIATA, & Historici BELLA JEHOVAE, & præter hos etiam Liber JASCHAR dictus, qui tres etiam nominantur in nostro Verbo; & quod Antiquum illud Verbum fuerit in Terra Canaane, Syria, Mesopotamia, Arabia, Assyria, Chaldæa, Ægypto, Tyro, Zidone & Ninive; at quod Hoc, quia plenum erat talibus Correspondentiis, quæ remote significant cælestia & spiritualia, quæ ansam dederunt Idololatriis, ex Divina Providentia evanuerit. Audivi, quod Moses ex illo Verbo exscriperit illa quæ de Creatione, Adamo &

Chai-

Chaiya, Diluvio, &c de Noacho; & de tribus ejus Filiis, memoravit, sed non ulterius. Quod idem illud Verbum apud populos in TARTARIA MAGNA adhuc reservatum sit, & quod ex illo hauriant præcepta suæ fidei & vitæ, in Mundo spirituali ex Angelis inde mihi relatum est, n: 279.

XXXIII. Quod illi qui in spirituali Mundo sunt, non possint apparere illis qui in Naturali, nec vicissim, ita non Spiritus & Angeli hominibus, nec hi illis, propter DISCRIMEN INTER SPIRITUALE ET NATURALE, seu quod idem, inter substantiale & materiale: ex hac origine est, quod spiritibus & angelis prorsus alia Lingua, alia Scriptura, & quoque alia Cogitatio sit, quam quæ est hominibus: quod ita sit, detectum est per vivam experientiam, quæ facta est quod per vi-ces intraverint ad suos & redierint ad me, & sic contulerint: inde compertum est, quod ne quidem una vox Linguæ spiritualis detur similis alicui voci Linguæ naturalis; & quod Scriptura illorum constaret ex syllabis, quarum unaquævis in-volvit sensum alicujus rei; & quod Ideæ cogitationis illorum non cadant in ideas cognitionis naturalis: causa horum discriminum est, quia spiritus & an-geli sunt in principiis, homines autem in principiatis, seu quod illi in prioribus sunt, ex quibus ut causis sunt posteriora, & homines in posterioribus ex illis. Dictum est, quod simile discrimen sit inter linguas, scripturas & cogitationes Angelorum tertii Cæli & Angelorum secundi, n: 280.

XXXIV. De STATU HOMINUM POST MORTEM in genere; & de statu illorum, qui se in falsis Doctrinæ confirmaverunt in specie: de his & illis observata sunt hæc, 1. Quod homines ut plurimum tertio die post mortem resuscitati sint, & quod tunc non sciant aliter, quam quod adhuc in Mundo priori vivant. 2. Quod omnes alluant in Mundum, qui medius est inter Cælum & Infernum, qui vo-catur Mundus spirituum. 3. Quod ibi transferantur in varias Societates, & sic explorentur quales sunt. 4. Quod ibi boni & fideles præparentur ad Cæ-lum, at mali & infideles ad Infernum. 5. Quod post præparationem, quæ per-stat aliquot annis, aperiatur via bonis ad societatem quandam in Cælo, ubi in-æternum victuri sunt; malis autem via in infernum; præter multa plura. Postea describitur Infernum, quale est; & quod ibi Satanae dicantur qui in falsis ex confirmatione sunt, ac Diaboli qui in malis vitæ, n: 281.

XXXV. Quod ex Terra inferiore, quæ proxime est supra Infernum, audiverim vociferationes, o QUAM JUSTI, o QUAM ERUDITI, o QUAM SAPIENTES, & quia miratus sum, quod ibi etiam darentur Justi, Eruditi & Sapientes, descendit, & primum accessi ad illum locum ubi clamabant, o QUAM JUSTI; & vidi ibi sicut Tribunal, & in eo Judices injustitiae, qui dextre potuerunt pervertere leges; & vertere judicia ad cuiuscunque favorem; & quod sic judicia illorum essent modo arbitria; & cum sententiæ exportabantur ad clientes, tunc hi clamaabant longa via, o quam Justi: de his postea dixerunt Angeli, quod tales ne quidem hilum justi possint videre; post tempus Judices illi in Infernum conjecti sunt, & libri legum eorum conversi sunt in chartas lusorias, & loco judicandi datum est illis munus parandi fucos, quibus oblinierent facies meretricum, & sic verterent illas in pulchritudines, n: 332.

XXXVI. Postea petrexì ad locum, ubi clamabatur, o QUAM ERUDITI, & vidi Cætum ex illis, qui ratiocinabantur, Num sit vel non sit, & non cogitabant, quod ita sit, & inde subsistebant in primo vestigio de quacunque re, & sic illam modo tangebant ab extra, & non intrabant, ita quoque de Deo, num Deus sit; ut pro certo scirem, num tales essent, proposui illis, Qualis erit Religio per quam homo salvatur, responderunt, quod 1. ventilandum sit, num Religio sit aliquid. 2. Num una Religio plus efficiat quam altera. 3. Num sit vita ætera, & sic num sit aliqua Salvatio. 4. Num Cælum & Infernum sint;

& tunc cæperunt ventilare Primum, Num Religio sit aliquid, & dixerunt, quod illud egeat tam multa inquisitione, ut non possit finiri intra annum, & unus inter illos dixit, quod non possit intra centum annos; ad quæ retuli, quod interea essent absque religione; at usque Primum illud tam solerter ventilabant, ut Cohors adstans clamaret, o quam Eruditæ; dictum mihi est ab Angelis, quod tales apparent sicut sculptilia; & quod postea emittantur in deserta, ubi inter se garriunt & loquuntur modo vana, n: 333.

XXXVII. Accessi porro ad tertium Cætum, unde audivi clamorem, o QUAM SAPIENTES, & compertus sum quod ibi congregati essent, qui non videre possunt, num verum sit verum, sed usque facere, ut quodcunque volunt, appareat ut verum, & inde vocantur CONFIRMATORES; quod tales essent, etiam ex variis responsis ad propositiones animadverti, ut quod facerent verum quod Fides sit omne Ecclesiæ, & postea quod Charitas sit omne Ecclesiæ, & quoque quod fides & charitas simul sint omne Ecclesiæ, & quia quodlibet ex illis confirmabant & exornabant apparentiis ita, ut licerent sicut vera, ideo adstantes clamabant, o QUAM SAPIENTES. Postea aliqua ludicra etiam illis proposita sunt, ut facerent ut illa sint vera, nam dicunt quod non detur verum nisi id quod homo facit verum; Ludicra erant hæc; quod lux sit caligo & caligo lux; tum etiam quod corvus sit albus & non niger, quæ duo fecerunt ut prorsus apparent sicut veræ, confirmationes illorum videantur ibi. De illis ab Angelis mihi dictum est, quod tales ne quidem granum intellectus possideant; quoniam omne id quod supra rationale apud illos est, occlusum est, & quod omne quod infra rationale, apertum, & hoc potest confirmare quicquid lubet, sed non videre aliquod verum esse verum; quapropter hoc non intelligentis est, sed quod posse videre, quod verum sit verum, ac falsum falsum, & id confirmare, sit intelligentis. n: 334.

XXXVIII. Loquutus sum cum Spiritibus, qui in Mundo naturali fama eruditio-
nisi incluti fuerunt, qui tunc inter se disceptarunt de IDEIS CONNATIS, num aliquæ essent hominibus sicut bestiis; & tunc quidam Spiritus angelicus se intru-
sit, & dixit, disceptatis de lana caprina, sunt nullæ ideæ connatae hominibus,
nec sunt ullæ connatae bestiis; ad quæ dicta excanduerunt omnes, sed post da-
tam copiam loquendi, primum fatus est de bestiis, quod illis nullæ ideæ connat-
æ sint, causa est, quia non cogitant, sed modo operantur ex instinctu, qui illis est
ex amore illorum naturali, qui facit analogon voluntatis apud illos, immediate
in sensu corporis illorum influit, & excitat id quod concordat & favet amori,
& tamen Ideæ prædicantur de sola cogitatione; quod bestiis sit modo sensatio,
& nulla cogitatio, confirmavit per varia, imprimis per mirabilia quæ nota sunt
de araneis, apibus, & bombycibus, dicens, num Aranea in pusillo suo capite
cogitat, dum format telam, quod ita connectenda sit propter hos aut illos usus:
num Apis in pusillo suo capite cogitat, ex his floribus ex sugam mel, & his ce-
ram, ex hac struam cellulas in continua serie, & in his ponam mel in copia ut
quoque sufficiat pro hyeme, præter plura: num Bombyx vermis in pusillo suo
capite cogitat, nunc me conferam ad nendum sericum, & cum nevi tunc e-
volabo, ac ludam cum consociis, & prospiciam mihi prosperitatem, præter si-
milia apud Bestias & Aves. De hominibus dixit, quod quævis mater & alumna,
& quoque pater novit, quod infantibus recens natis prorsus nullæ ideæ connat-
æ sint, & quod non aliquæ prius quam dum didicerunt cogitare, & quod tunc
exoriantur ideæ, & fiant secundum omnem qualitatem cogitationis, quam per
instructionem häuserant; & quod hoc fiat, quoniam homini non aliud connat-
etur, quam facultas ad sciendum, intelligendum & sapiendum, & inclinatio
ad amandum non solum se & mundum, sed etiam proximum & Deum: Hæc
LEIB.

INDEX MEMORABILIUM. 527

LEIBNITIUS & WOLFIUS ad distantiam audiverunt, ac Leibnitius favit, aliter Wollfius n: 335.

XXXIX. Quondam aliquis Spiritus angelicus illustravit QUID FIDES ET CHARITAS, & quid coniunctio illarum efficit; illustravit id per comparationem cum Luce & Calore, quæ in uno tertio conveniunt, quia Lux in Cælo in essentia sua est Verum fidei, & Calor ibi in essentia sua est Bonum charitatis, proinde quod sicut Lux abique calore, qualis est tempore hyemis in Mundo, denudat arbores a foliis, & fructibus, ita fides absque charitate; & quod sicut Lux conjuncta calori, qualis est tempore veris, vivificat omnia, ita fides conjuncta charitati, n: 385.

XL. Quod duo Angeli descenderint, unus e Cælo Orientali ubi in amore sunt, & alter e Cælo meridionali ubi in sapientia sunt, ac loquuti de essentia Cælorum num esset Amor vel num Sapientia, & convenerunt, quod sit Amor & inde Sapientia; proinde quod Cæli a Deo creati sint ex Amore per Sapientiam, n: 386.

XLI. Quod post illud intraverim quandam Hortum, ubi a quoddam Spiritu circumductus sum, & tandem ad Palatum, quod vocabatur TEMPLUM SAPIENTIAE, quod erat quadrangulare, parietes ex chrystrallo, tectum ex jaspide, substratio ex variis lapidibus pretiosis; & dixit, quod nemo in illud possit intrare, nisi qui credit, quod id quod scit, intelligit & sapit, ad id quod non scit, intelligit & sapit, sit respective tam parum ut vix aliquid, & quia ego id credebam, datum est intrare, & visum est quod totum illud constructum esset ad formam lucis. In Templo illo retuli, quæ nuper audivi ex binis Angelis de Amore & Sapientia, & quæ sive sunt, annon etiam loquuti sunt de Tertio, quod est Uſu, & dixerunt, quod Amor & Sapientia absque Uſu sint modo entia idealia, sed quod in Uſu fiant realia: & quod simile sit cum Charitate, Fide & Bonis Operibus, n: 387.

XLII. Quod unus ex Draconis spiritibus invitaverit me ad videndum jucunda amoris sui, & deduxit me ad quoddam simile AMPHITHEATRO, super cuius scandenis sedebant Satyri & Meretrices, & tunc dixit nunc videbis Ludum nostrum, ac aperuit portam, & immisit sicut juvencos, arietes, hædos & agnos, & mox per aliam portam immisit leones, pantheras, tigrides & lupos, qui irruerant in gregem, & illum dilaniabant & mactabant; sed omnia illa quæ visa sunt, inducta erant per phantasias; hoc viso dixi ad Draconem, post tempus videbis hoc theatrum versum in Stagnum ignis & sulphuris. Ludo peracto, exivit draco stipatus suis satyris & meretricibus, & vidit gregem ovium, ex quo comprehendit, quod una Urbs ex Hierosolymitanis in propinquio esset, qua visa invasit illum cupido capiendi illam, ac ejiciendi habitatores; sed quia cincta erat muro, intendit illam capere per dolum, & tunc misit unum gnarum incantationis, qui immisus cum Urbanis calide loquutus est de Fide & Charitate, imprimis quæ illarum est primaria, & num Charitas aliquid conferat ad salutem; sed draco iratus ex responsu exivit urbe & congregavit multos ex sua turba, & cepit obsidere Urbem, at cum in conatu capiendi & invadendi illam erat, ignis e Cælo consumpsit illos, secundum illa quæ in APOCALYPSI Cap. XX: 8. 9., prædicta sunt, n: 388.

XLIII. Quondam Charta demissa erat e Cælo, in qua fuit exhortatio ut agnoscerent Dominum Salvatorem pro Deo. Cæli & Terra, secundum Ipsius verba Matth. XXVIII: 18. sed consultati sunt Duo Episcopi, qui ibi erant, quid facerent, qui dixerunt, ut Chartam remitterent ad Cælum unde venit; quod cum factum est, Societas illa subsedit, sed non profunde: post diem ascenderunt aliqui inde, & narrabant qualem sortem ibi subiverunt, tum quod ibi adiverint Episcopos & arguerint illos propter suasum illorum, & quod plura cum illis lo-

qui-

quæ sint de statu Ecclesiæ hodie, & increpaverint Doctrinam illorum de Trinitate, de Fide justificante, de Charitate, & de aliis, quæ ex Orthodoxia Episcoporum erant, & rogaverint ut ab illis desisterent quia contra Verbum, sed incassum; & quia Fidem illorum vocaverunt mortuam, & quoque diabolicam secundum Jacobum in Epistola sua, unus ex Episcopis defumpsit Cidarim e-capite suo, & reposuit super mensa, dicens quod illam non resumeret, antequam ultus fuerit dictoria de sua Fide; verum tunc apparuit monstrum ex inferis ascendens simile bestiæ descriptæ in Apocalypsi Cap. XIII: 1. 2., quod Cidarim defumpsit & deportavit, n: 389.

XLIV. Quod accesserim ad quandam Domum, ubi congregati inter se ventilabant, num bonum, quod homo in statu justificationis per fidem facit, sit bonum religionis vel non, consensus fuit, quod per bonum religionis intelligatur bonum quod confert ad salutem; sed prævaluit sententia illorum, qui dixerunt, quod omne bonum quod homo facit, non aliquid conferat ad salutem, quoniam non potest aliquid bonum voluntarium hominis conjungi cum gratuito, quia salvatio fit gratis: quod nec aliquid bonum ab homine conjungi cum Merito Christi, per quod unice datur salvatio: quod nec operatio hominis cum Operatione Spiritus Sancti, qui omnia absque ope hominis facit; ex quibus conclusum est, quod bona opera etiam in statu justificationis per fidem nihil ad salutem conferant, sed sola Fides: Ad hæc auditæ duo Gentiles, qui steterunt in ostio, inter se dixerunt, his non est aliqua religio, quis non scit, quod bonum facere proximo propter Deum, ita a Deo, & cum Deo, sit religio, n: 390.

XLV. Audivit Angelos lamentantes, quod talis EGESTAS SPIRITUALIS hodie in Ecclesia sit, ut nihil plus sciant, quam quod tres Personæ Divinæ sint, & quod sola fides salvet, & de Domino duntaxat Historica, & quod alte ignorant, quæ de Domino, Ipsijs Unitate cum Patre, Divinitate & Potestate, in Verbo memorantur; & dixerunt, quod quidam Angelus ab illis demissus sit, ad explorandum talis egestas hodie apud Christianos esset, & quod ille quæsiverit quendam, quæ ejus Religio, responderit quod sit Fides, & quod dein quæsiverit illum de Redemptione, Regeneratione & Salvatione, responderit quod omnia illa sint Fidei; & quoque de Charitate, quod sit in fide, & quod potest facere bonum a se: ad quem postea Angelus dixit, responderas sicut qui canit uno tono tibiæ, non audio nisi fidem, at si non aliud præter illam scis, nihil scis; & tunc deduxit illum ad consocios in deserto, ubi ne quidem gramen erat: præter plura, n: 391.

XLVI. Quod viderim quinque Gymnasia varia luce circumiecta, & quod cum multis intraverim in Primum, quod visum est sicut in luce flammea; erant ibi plures congregati; & Præses proposuit ut sententias suas proferrent de CHARITATE, & postquam exorsi sunt, PRIMUS dixit quod sententia ejus sit, quod Charitas esset Moralitas inspirata fide: SECUNDUS, quod esset Pietas inspirata miseratione: TERTIUS, quod esset bonum facere cuiuscunque tam probo quam improbo: QUARTUS, quod esset omni modo inferyire agnatis & amicis: QUINTUS, quod esset eleemosynas dare pauperibus, & opitulari indigentibus: SEXTUS, quod esset ædificare Hospitalia, Nosocomia, Orphanotrophia: SEPTIMUS, quod esset Templum ditare, & Ministris illorum benefacere: OCTAVUS, quod esset Fraternitas vetus Christiana: NONUS, Quod esset remittere cuique sua delicta: quisque ex illis sententiam suam ample confirmavit, quæ quia plura sunt, huc non possunt transferri, quare videantur in ipso MEMORABILI. Post hæc, data etiam est mihi copia expromendi sententiam meam, & dixi, quod Charitas sit ex Amore Justitiae cum judicio in omni opere & officio agere, sed ex Amore non calunde quam ex Domino Salvatore; & postquam hoc demonstratum est, adje-

ci, quod omnia illa, quæ supra e novem celebribus Viris de Charitate dicta sunt, sint egregia Charitatis documenta, modo fiant ex justitia cum judicio; & quia Justitia & Judicium non aliunde sunt, quam ex Domino Salvatore, ut fiant ex homine ab Ipso: hoc approbatum est a plerisque in Interno illorum homine, sed nondum ita in Externo, n: 459.

XLVII. Quod e longinquo auditus sit sicut stridor dentium, & ei intermixtum sicut pulsatile; & ad sonos accessi, & vidi domunculum ex juncis conglutinatis structam, & loco stridoris dentium & soni pulsatilis audivi intus in domuncula altercationes de Fide & Charitate, quænam illarum esset essentiale Ecclesiæ; & illi qui pro Fide erant, protulerunt sua Argumenta, dicentes, quod Fides sit spiritualis quia a Deo, sed Charitas naturalis quia ab homine; vicissim illi qui pro Charitate erant, dixerunt quod Charitas sit spiritualis, & Fides naturalis nisi conjuncta sit Charitati. His quidam Syncretista volens dirimere litem adjectit, confirmans quod Fides sit spiritualis, & Charitas modo naturalis; sed dicum est, quod vita moralis sit duplex, spiritualis & naturalis, & quod in homine, qui vivit a Domino, sit spiritualis moralis, at in homine, qui non vivit a Domino, sit naturalis moralis, qualis datur apud malos, & quandoque apud spiritus in Inferno, n: 460.